
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

Ufficio: AMMINISTRAZIONE

DECRETO N. 3
del 08-02-2019

Oggetto:DECRETO DI NOMINA E MODIFICA COMPOSIZIONE GIUNTA
COMUNALE

IL SINDACO

Visto l’art. 47, comma 1, del D.lgs. 267/2000, a norma del quale la Giunta comunale è composta dal Sindaco
(che la presiede) e da un numero di assessori stabilito dallo Statuto, che non deve essere superiore a un
terzo del numero dei consiglieri comunali, computando a tale fine anche il Sindaco [...];

Richiamati i propri precedenti decreto nr. 2 del 09/06/2016  e n. 8 del 24/10/2016 con i quali è stata
costituita la nuova giunta comunale  a seguito  delle consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del
Consiglio comunale di Arzergrande  del  6 giugno 2016;

Visto  l’art. 15, comma 1, dello Statuto comunale, nel testo risultante dalla modifica approvata con
deliberazione consiliare n. 58  del 15/09/2016  esecutiva in data 22/10/2016, a norma della quale “La
Giunta Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede , e da un numero di Assessori non superiore a  
quattro”.

Preso atto  che  con nota al protocollo dell'Ente n. 723 del 28/01/2019, l'Arch. Maritan Ilaria rassegnava le
proprie dimissioni dalla carica di Assessore all’ agricoltura, ambiente e politiche giovanili;

Visto l’art. 1, comma 137, della L. 56/2014, recepito nel nuovo testo dall’art. 15 dello Statuto Comunale ,  ai
sensi del quale “nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi
può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”;

Verificata la necessità di dare corso alla nomina di un nuovo Assessore, scegliendolo anche tra persone
non facente parte del Consiglio Comunale, purché in possesso dei requisisti di eleggibilità con la carica di
Consigliere (art. 15 dello Statuto vigente) e garantendo la presenza femminile nella percentuale stabilita
dalla legge;

Decreto n. 3 del 08-02-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 3

Dato atto che l’art. 23 dello Statuto comunale prevede espressamente la possibilità per il Sindaco di
delegare ai membri della Giunta le proprie competenze per determinate materie e funzioni e in tal caso gli
assessori delegati sovrintendono, nell’ambito del settore delegato, al funzionamento degli uffici e dei servizi
e all’esecuzione degli atti;

Ritenuto opportuno pertanto contestualmente provvedere ad una organica redistribuzione delle deleghe al
fine di rendere più efficente l'azione politicoamministrativa;

Accertato il possesso, in capo alla persona designata, dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e
compatibilità all’assunzione della carica di Assessore comunale, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e
D.Lgs. 235/2012, nonché l’assenza di situazioni che determinerebbero cause di inconferibilità o
incompatibilità di incarichi ex D.Lgs. 39/2013;

DECRETA

di nominare quale ulteriore  componente della Giunta del Comune di Arzergrande  la signora1.
Zecchin Daniela, nata a Piove di Sacco il 23 novembre 1973, residente a Arzergrande in Via
Umberto I n. 61/A, Assessore alle Politiche Giovanili;

La  nomina si perfeziona con la sottoscrizione dell’accettazione della carica da parte del designato.

di delegare all’assessore  Zecchin Daniela, ai sensi dell'art.23 dello Statuto e nei limiti stabiliti dalla2.
legge, le funzioni e le competenze relativamente alle seguenti materie : Politiche Giovanili

di dare atto che a seguito di tale provvedimento per le motivazioni sopra meglio esposte le le3.
deleghe attribuite con i precedenti decreti n.2/2016 e n.8/2016 vengono così rideterminate:

· Assessore e Vice Sindaco Ranzato Teresina relativamente alle seguenti materie/funzioni:
Pubblica Istruzione, Cultura, Associazioni

· Assessore Pegoraro Emilio relativamente alle seguenti materie/funzioni:
Lavori Pubblici, Edilizia Privata ed Urbanistica, Agricoltura e Ambiente

· Assessore Bertoli Massimiliano relativamente alle seguenti materie/funzioni:
Bilancio, Tributi, Patrimonio

· Assessore Zecchin Daniela  relativamente alle seguenti materie/funzioni:
Politiche Giovanili

di dare atto che non sono delegate e pertanto restano in capo al Sindaco le seguenti4.
materie/funzioni: Risorse Umame, Vigilanza, Attività produttive, Commercio, Sociale, Protezione
Civile, Attività Sportive
di dare atto che siffatta composizione della giunta comunale assicura la rappresentanza di genere5.
nella misura prescritta dalla normativa vigente;
di dare atto che ciascuna nomina si perfeziona con la sottoscrizione dell'accettazione dell'incarico6.
da parte del designato

IL SINDACO
          Lazzarin Filippo

Decreto n. 3 del 08-02-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 3

Decreto n. 3 del 08-02-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n. 110

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
09-02-2019

L’ INCARICATO

F.to  Talpo Paolo

Decreto n. 3 del 08-02-2019  - COMUNE DI ARZERGRANDE


